
 

 

               1/2 

 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 18. 7. 2018 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: V. Blažek, M. Matoušek, M. Fořt, Ing. T. Pavlíček, A. Matoušek      

Omluveni: Mgr. Jana Hošková, D. Tvrdík 

Zapisovatel: Miloslav Matoušek 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: M. Fořta a A. Matouška 

Jednomyslně schváleno 5  pro - ověřovatelé zápisu: Miroslav Fořt a Alexandr Matoušek  
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                   2/KONTROLA USNESENÍ 

                   3/SMLOUVA ÚHERCE - ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI 

                   4/OSTATNÍ  

                   5/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                   6/USNESENÍ 

                   7/DISKUZE OBČANŮ 

                   8/ZÁVĚR 

 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 2. 7. 2018 

 

69/18 – ZO schválilo pro volby do zastupitelstva obce Úherce pro volební období 2018 – 2022 devítičlenné  

             zastupitelstvo. 

70/18 – ZO schválilo Dohodu o provedení práce na roznos volebních lístků.  

71/18 – ZO schválilo prodej části pozemku KN č. par. 1607/8 v k. ú. Úherce u Nýřan, který byl dělením  

             rozdělen na pozemek KN č. 1607/8 o ploše 474 m2 a KN č. 1607/12 o ploše 40 m2 a to za 300,- Kč  

            1m2 – návrh kupní smlouvy bude schválen na příštím zastupitelstvu. 

72/18 – ZO schválilo Dodatek č. 2 k SOD – Parcelace za bytovkami – Úherce západ mezi Obcí Úherce a   

             firmou Ing. Jaroslav Suchý. Dodatek smlouvy řeší navýšení ceny za projektovou dokumentaci DSP  

             + DPS pozemků pana xxxxxxxxxx a prodloužení doby dodání projektové dokumentace – dodatek  

             zatím nebyl podepsán. 

73/18 – ZO schválilo, že osvětlení křižovatky u č.p. 98 a 85 provede firma EMT – Touš – bude jednáno  

             s firmou EMT – Touš. 

74/18 – ZO schválilo podmínky pro firmu B+BC, za kterých obec přistoupí k rozšíření plochy výroby –  

             podmínky budou rozpracovány právníky obce a firmy B+BC. 

75/18 – ZO schválilo Smlouvu o dílo na akci „Úherce – úprava vrchní části Návsi“ mezi Obcí Úherce a  

             firmou Silnice Klatovy a.s. za nabídkovou cenu 7.129.729,88 Kč bez DPH – smlouva byla  

              podepsána. 

76/18 – ZO schválilo Dohodu o Instalaci a umístění sběrné nádoby na vyřazené textilie a obuv mezi firmou  

             H. B. TEXTILIE s.r.o. a Obcí Úherce – smlouva nebyla podepsána. 

77/18 – ZO schválilo posunutí dvou autobusových linek o 10 minut později a to linku, která vyjíždí od MěÚ  

             Nýřany – požadavek byl podán na POVED Plzeň. 

78/18 – ZO schválilo Řád veřejného pohřebiště v obci Úherce - Řád veřejného pohřebiště v obci Úherce byl  

             zaslán ke schválení na Krajský úřad Plzeňského kraje. 

 



 

 

               2/2 

 

 

79/18 – ZO schválilo nákup věcných darů na sportovně kulturní akci ARAB TOUR 2018 ve výši 10.000,-  

             Kč – závody se uskuteční 11. 8. 2018.   

80/18 – ZO schválilo nákup věcných darů na rybářské závody pro děti ve výši 5 000,-Kč – závody  

             proběhnou 4. 8. 2018. 

81/18 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 7/18 - Rozpočtové opatření č. 7/18 bylo zaúčtováno. 

 

3/SMLOUVA ÚHERCE - ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI 
Na Obec Úherce byl doručen návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. PN 

2018_0028 a to firmou Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a to na stavbu „Úherce – úprava vrchní 

části Návsi“. Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu ke dni uzavření této Smlouvy činí 

359.291,- Kč. Překládka dle zákona o elektrických komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty.    

 

Návrh usnesení č.82/18 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. PN 2018_0028 mezi 

firmou Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 268/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 04084063, 

DIČ CZ04084063 a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na stavbu „Úherce – úprava vrchní 

části Návsi“. Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu ke dni uzavření této Smlouvy činí 

359.291,- Kč. Překládka dle zákona o elektrických komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.    
 

Pro              5                             

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

4/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- poklopy – kanalizace 

- dětské pískoviště 

- dětské hřiště 

- vesnice roku 

- rozhlas baterie 

 

5/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 

 

6/DISKUZE OBČANŮ 
                                

7/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:15  hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.7.2018 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

Miroslav Fořt                                                                  Alexandr Matoušek     


